
О реорганизации Республиканского государственного сельскохозяйственного 
страхового предприятия "Казагрополис"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 октября 2000 года N 1570
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 июня 
2000 года N 912 "О Перечне республиканских государственных предприятий P000912_ 
и учреждений, подлежащих приватизации в 2000-2001 годах" Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Реорганизовать Республиканское государственное сельскохозяйственное 
страховое предприятие на праве хозяйственного ведения "Казагрополис" путем 
преобразования в открытое акционерное общество "Страховое общество "Казагрополис
" (далее - ОАО "СО "Казагрополис") со стопроцентным участием государства. 
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке: 
      1) утвердить устав ОАО "СО "Казагрополис" и обеспечить его государственную 
р е г и с т р а ц и ю ;  
      2) после регистрации проспекта эмиссии осуществить продажу государственного 
пакета акций в размере 100 (сто) процентов от уставного капитала на коммерческом 
тендере при условии сохранения профиля деятельности по страхованию 
сельскохозяйственного производства в
 
установленном законодательством порядке;
     3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Склярова И.В.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


